
ひろばのご利用について 

なるべく多くの方にご利用いただく

ため、利用時間を６０分とさせて

いただいております。 

ご利用時間のご予約も承ります。 

（電話受付 9 時 50 分～17 時 30 分） 

14 時～14 時 30 分は、換気・消毒

時間のためご利用いただけません。 

第 2・3 木曜日の午後は発達相談です 

お問い合わせ先 

烏山発達相談室 

TEL  03-5384-7811 

◆あしがた 

4 日、11 日、18 日、２5 日（日） 

11 時～15 時 30 分（消毒時間帯を除く） 

お子さんの成長の記念に、足形スタンプを 

紙に押してお渡しします 

※おしり拭きをご用意ください 

◆はじめましての会  

21日（水）14時30分～15時30分 定員5組 

ひろばのご利用が初めての方同士で集まりませんか？ 

※生後7ヶ月くらいまで 

 

日  月  火  水  木  金  土  

    1 2 3 

4 5 6 

ポコポコを 

つくろう 

7 

 

8 

臨時休業 

9 

育児サロン 

10 

11 12 13 

育児サロン 

14 15 

12 時で閉室 

16 17 

18 19 20 21 

はじめまして

の会 

22 

リズムあそび 

23 24 

25 26 

あひるタイム 

27 28 29 

ひよこタイム 

30 

健康相談 

 

◆ポコポコをつくろう 

6 日（火）10 時～、11 時～、12 時～ 

 各１組  所要時間約 40 分 

<材料>280ml ペットボトル２本、小さめのビーズ、 

   ビニールテープ 1 巻 をご用意ください 

おでかけだより 
     ２０２３年６月 

子育てステーション 成城 
おでかけひろば 

 
〒157-0066 

東京都世田谷区成城6-5-34 成城コルティ3F 

TEL ： 03-5490-7269 

開室時間 ： 10：00～18：00 

◆ひよこタイム・あひるタイム 

「うちの子と同じくらいの月齢のおともだちが欲しいなあ」と

いう方々のためのお時間です（定員各 5 組） 

★ひよこタイム（生後 6 か月くらいまで） 

  29 日（木）11 時～12 時 

★あひるタイム（生後 7 ヶ月からお誕生日前） 

  26 日（月）11 時～12 時 

イベントのご案内 
★５月２５日（木）１０時から受付またはお電話でご予約ください 

★「リズムあそび」と「ポコポコをつくろう」のご予約は、どちらかひとつで                  

お願いいたします 

◆育児サロン 

9日（金）10時15分～、11時15分～ 

13日（火）14時30分～、15時30分～ 

看護師がテーマをもとにお話をします 

6月のテーマ『赤ちゃんの病気の症状別ホームケア』 

◆体重測定 

2日（金）、5日（月）、20日（火）、23日（金）、24日（土） 

10時30分～13時30分 

スタッフが測定します 

予告なく変更、中止になる 
場合があります 

イベント最新情報は 
Facebook で！ 

 

◆リズムあそび 

22 日（木）11 時～11 時 30 分 定員５組 

《対象》6・7 か月～よちよち歩きの赤ちゃん 

音楽に合わせ親子で手あそびをしましょう！ 

◆健康相談 

30日（金）10時～13時、14時30分～17時 

看護師がご相談をうかがいます 

8 日(木)は臨時休業です 

おでかけひろばからのお願い 

保護者の方の裸足でのご利用はお控えいただいております。 

靴下をお持ちください。お子さまは裸足でご利用いただけます。 

お誕生日カードを差しあげます 

6 月生まれのお子さま、スタッフにお声がけください（３歳まで）。 


